
I. liga otevřela oponu
Neděle, 17 Květen 2015 13:05

V sobotu 16.5. se ve Staré Boleslavi uskutečnilo první kolo I.ligy žen. Naše družstvo odjelo
bojovat o první mistrovské body bez naší největší opory Martiny Štychové, která ulehla s
teplotou. Přesto si nevedlo špatně a obsadilo 4. místo se ziskem 122 bodů.

  

Hodoncení I. kola se ujal vedoucí družstva Ivan Hubáček:

  

V sobotu 16.5. 2015 odjíždělo družstvo žen Sokola SG Plzeň-Petřín do Staré Boleslavi k 1. kolu
I. Ligy žen.

      

Musím přiznat, že z prvého letošního vystoupení jsem měl mírné obavy, neboť bylo jasné, že
bude tentokrát chybět několik potřebných závodnic. Den před závodem navíc onemocněla
největší opora družstva – Martina Štychová. Bylo tedy zřejmé, že se budeme muset obejít i bez
její pomoci.

  

Naštěstí ostatní členky družstva ukázaly, že jsou na sezonu dobře připraveny a podaly
hodnotné výkony. Nejvíce bodující závodnicí se v tomto kole stala Denisa Benešová – druhá na
100  metrů překážek a čtvrtá na 400 metrů překážek. Těsně za ní se bodově prosadila nejstarší
členka družstva Petra Šmákalová, která zvítězila v běhu na 3000 metrů překážek a znovu tak
dokázala, že podobně jako Jarda Jágr má mladším stále co ukázat. Po tomto náročném závodě
si doběhla ještě pro body na 1500m.

  

Vyzdvihnout si určitě zaslouží i výkon naopak nejmladší účastnice, ještě žákyně Aničky
Surákové. Která ve svém úplně prvém ligovém startu předvedla doslova „mazácký“ kousek a za
vítězství v rozběhu na 400 m a času 58,82 si zaslouží velkou pochvalu.

  

Součtem bodů družstvo obsadilo pěkné 4 místo, které znamená solidní vstup do soutěže. Na
třetí místo chybělo „pouhých“ 12 bodů, což by pro chybějící závodnice neměl být problém. Na
kdyby se ale nehraje a získaná pozice odpovídá možnostem družstva v danou chvíli.

  

Zajímavostí tohoto kola byl trojboj Ukrajinské závodnice Alesie Viskotové, hájící barvy Berouna,

 1 / 2



I. liga otevřela oponu
Neděle, 17 Květen 2015 13:05

která zcela ovládla běhy na 1500 i 800 metrů a na 400m přidala druhé místo.

  

Doufám, že i ve druhém kole, které hostí Třebíč si povedeme stejně úspěšně.

 2 / 2


